
FORMSTAHL

Wir erweitern ständig unser Lagerprogramm, nicht aufgeführte Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar. 

6

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

HEB 100 20,900 X X X X X X X 4062768000001

HEB 120 27,400 X X X X X X X X 4062768000018

HEB 140 34,500 X X X X X X X X 4062768000025

HEB 160 43,700 X X X X X X X X 4062768000032

HEB 180 52,500 X X X X X X X X 4062768000049

HEB 200 63,000 X X X X X X X X 4062768000056

HEB 220 73,000 X X X X X X X X 4062768000063

HEB 240 85,000 X X X X X X X X 4062768000070

HEB 260 95,000 X X X X X X X X 4062768000087

HEB 280 106,000 X X X X X X X 4062768000094

HEB 300 120,000 X X X X X X X X 4062768000100

HEB 320 130,000 X X X X X X X 4062768000117

HEB 340 137,000 X X X X X X X 4062768000124

HEB 360 146,000 X X X X X X X 4062768000131

HEB 400 159,000 X X X X X X X 4062768000148

HEB 450 175,000 X X X X X 4062768000155

HEB 500 192,000 X X X X 4062768000162

HEB 550 204,000 X X X X X 4062768000179

HEB 600 217,000 X X 4062768000186

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

HEA 100 17,100 X X X X X X X 4062768000599

HEA 120 20,400 X X X X X X X X 4062768000605

HEA 140 25,300 X X X X X X X X 4062768000612

HEA 160 31,200 X X X X X X X X 4062768000629

HEA 180 36,400 X X X X X X X X 4062768000636

HEA 200 43,000 X X X X X X X X 4062768000643

HEA 220 52,000 X X X X X X X 4062768000650

HEA 240 62,000 X X X X X X X 4062768000667

HEA 260 70,000 X X X X X X X 4062768000674

HEA 280 78,000 X X X X X X 4062768000681

HEA 300 90,000 X X X X X X X 4062768000698

HEA 320 100,000 X X X X X X X 4062768000704

HEA 340 108,000 X X X X X X X 4062768000711

HEA 360 115,000 X X X X X X X 4062768000728

HEA 400 128,000 X X X X X X X 4062768000735

HEA 450 143,000 X X X 4062768000742

HEA 500 159,000 X X X 4062768000759

HEA 550 170,000 X X X X X X 4062768000766

HEA 600 182,000 X 4062768000773

 � BREITFLANSCHTRÄGER HEB S235JR 
 EN10025-2/2019

 � BREITFLANSCHTRÄGER HEA S235JR  
 EN10025-2/2019
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FORMSTAHL

Wir erweitern ständig unser Lagerprogramm, nicht aufgeführte Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar. 

7

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

HEM 100 42,800 X X X 4062768001152

HEM 120 53,400 X X X 4062768001169

HEM 140 64,800 X X X 4062768001176

HEM 160 78,100 X X X X 4062768001183

HEM 180 91,100 X X X X 4062768001190

HEM 200 106,000 X X X X 4062768001206

HEM 220 120,000 X X X X 4062768001213

HEM 240 161,000 X X X X 4062768001220

HEM 260 176,000 X X 4062768001237

HEM 280 194,000 X X 4062768001244

HEM 300 244,000 X X 4062768001251

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

UNP 80 8,900 X X X 4062768001954

UNP 100 10,900 X X X X 4062768001961

UNP 120 13,700 X X X X X 4062768001978

UNP 140 16,400 X X X X X 4062768001985

UNP 160 19,300 X X X X X 4062768001992

UNP 180 22,500 X X X X X 4062768001800

UNP 200 26,000 X X X X X 4062768001831

UNP 220 30,000 X X X X X 4062768001862

UNP 240 34,000 X X X X X 4062768001879

UNP 260 39,000 X X X X X 4062768001886

UNP 280 43,000 X X X X X 4062768001893

UNP 300 48,000 X X X X X 4062768001909

UNP 320 61,000 X X X 4062768001916

UNP 350 62,000 X X X 4062768001923

UNP 380 65,000 X X X 4062768001930

UNP 400 74,000 X X X 4062768001947

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

UNP 80 8,900 X 4062768137332

UNP 100 10,900 X 4062768137325

UNP 120 13,700 X 4062768002098

UNP 140 16,400 X 4062768002104

UNP 160 19,300 X 4062768002128

UNP 180 22,500 X 4062768002142

UNP 200 26,000 X X 4062768002159

 � BREITFLANSCHTRÄGER HEM S235JR 
 EN10025-2/2019

 � FORMSTAHL UNP S235JR 
 EN10025-2/2019

 � FORMSTAHL UNP S355J2 
 EN10025-2/2019
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FORMSTAHL

Wir erweitern ständig unser Lagerprogramm, nicht aufgeführte Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar. 

8

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

IPE 80 6,200 X X X 4062768002548

IPE 100 8,300 X X X X 4062768002555

IPE 120 10,700 X X X X X X 4062768002562

IPE 140 13,200 X X X X X X 4062768002579

IPE 160 16,200 X X X X X X 4062768002586

IPE 180 19,300 X X X X X X 4062768002593

IPE 200 23,000 X X X X X X 4062768002609

IPE 220 26,900 X X X X X 4062768002616

IPE 240 31,500 X X X X X X 4062768002623

IPE 270 37,000 X X X X X X 4062768002630

IPE 300 43,300 X X X X X X 4062768002647

IPE 330 50,400 X X X X X X 4062768002654

IPE 360 58,600 X X X X X X 4062768002661

IPE 400 68,000 X X X X X X 4062768002678

IPE 450 80,000 X X X X X X 4062768002685

IPE 500 93,000 X X X X X X 4062768002692

IPE 550 109,000 X X X 4062768002708

IPE 600 125,000 X X X 4062768002715

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

IPE 80 6,200 X 4062768002548

IPE 100 8,300 X 4062768002555

IPE 120 10,700 X 4062768002562

IPE 140 13,200 X 4062768002579

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

UPE 80 8,100 X X X 4062768003491

UPE 100 10,100 X X X 4062768003507

UPE 120 12,400 X X X 4062768003514

UPE 140 14,800 X X X 4062768003521

UPE 160 17,400 X X X 4062768003538

UPE 180 20,200 X X X 4062768003545

UPE 200 23,300 X X X 4062768003552

UPE 280 43,000 X 4062768267459

 � FORMSTAHL UPE S235JR 
 EN10365/2017/EN10279/2000

 � FORMSTAHL IPE S235JR 
 EN10025-2/2019

 � FORMSTAHL IPE S355J2 
 EN10025-2/2019
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FORMSTAHL

Wir erweitern ständig unser Lagerprogramm, nicht aufgeführte Abmessungen sind auf Anfrage lieferbar. 

9

kg/mtr 6.1 
mtr

11.1 
mtr

12.1 
mtr

13.1 
mtr

14.1 
mtr

15.1 
mtr

16.1 
mtr

17.1 
mtr

18.1 
mtr

19.1 
mtr

20.1 
mtr GTIN

INP 80 6,100 X 4062768003057

INP 100 8,500 X 4062768003064

INP 120 11,500 X 4062768003071

INP 140 14,700 X 4062768003088

INP 160 18,500 X 4062768003095

INP 180 22,500 X X 4062768003101

INP 200 27,000 X 4062768003118

INP 220 32,000 X 4062768003125

INP 240 37,000 X 4062768003132

INP 260 43,000 X 4062768003149

INP 280 49,000 X 4062768003156

INP 300 56,000 X 4062768003163

INP 320 63,000 X 4062768003170

INP 340 70,000 X 4062768003187

INP 360 78,000 X 4062768003194

INP 400 95,000 X 4062768003200

INP 450 118,000 X 4062768003217

 � FORMSTAHL INP S235JR 
 EN10025-2/2019
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FORMSTAHL

10

 � SCHNITTSCHEMATA I-TRÄGER 
 INP, IPE, HEB, HEA, HEM

 � SCHNITTSCHEMATA U-TRÄGER 
 UNP

Grundrisse  
Träger von oben 
betrachtet

Schnittschemata 
Gehrungsschnitte  
bis max. 60°

Bitte geben Sie die 
Nummer des gewünschten 
Schnittschemas bei Ihrer 
Bestellung an.

11

13

12

21

23

22

51

55

54

53

52

65

64

63

62

61
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SERVICE

AUS EINER HAND
ANARBEITUNG

FORTSCHRITTLICH
UND SCHNELL

STRAHLEN
SÄGEN

VERPACKENKONSERVIEREN
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